A P O L L O D O R I

re in Mysiam deuenerunt. Hic Herculem cum Po-
lyphemō reliquerunt. Quoniam Hylas Thiodamā
tis filius, & Herculī amasius aquatum emissus ob-
eximiam ipsius formē præstantiam à nymphis rap-
tus est. Et Polyphemus, cùm illum reclamantem
audisset, nudato ense à latronibus abduci putans,
persecutus est, idq; Herculi obuiam factō indicat.
Interea vero dum puerum Hylam uterque perquisi-
runt navi vento raptā deserti sunt. Mox Poly-
phemus conditā in Mysia ab se urbe Cio regni se-
dem ibi collocauit. Verū Hercules Argos remeau-
uit, quem Herodotus neque iam tum statim nauigasse
sed apud Omphalem seruitutem seruisse affir-
mat, Pherecydes autem illum in Aphetis Thessa-
lia urbe relictum fuisse refert: propterea quod fir-
go huiuscē grauitatem perferre haud quaquam
posse dictitabat: Atqui Demaretes ipsum in Col-
chos usque nauigasse tradidit: Dionysius Herculem
& Argonautarum ducem fuisse recensuit. Inde à
Mysia in Bebrycum terram contendisse scribitur,
ubi Amycus Neptuni, ac Bithynidis filius regna-
bat, q; Amycus cum viribus egregijs polleret, qui
in sua regna veniret: secum casib; contendere co-
gebat, & deuictos ita perdebat.

Tum igitur inuenctus in nauim Argo, præstan-
tissimum quemq; in pugilatus certamen prouoca-
bat. Pollux cum eo se pugnaturum esse pollicitus,
percusso illius cubito hominem interfecit. Inde cū
Bebryces in Pollucem impetum fecissent, abreptis
armis

armis viri fortissimi, eorum plerosq; in fugam atque obtruncant. Hinc autem aucti Salmydessum, quae Thraciae urbs est, ubi vates Phineus oculorum luce orbatus, habitabat, deuenerunt. Hunc alij Agenoris filium esse ferunt, alijs vero Neptuni, eumq; excæcatum fuisse produnt à Dijs alijs, quod futura mortalibus prædiceret: nonnulli vero a Borea, & Argonautis, quod à nouerca inductus filios suos oculorum luce priuasset. Nec desunt, qui à Neptuno id factum dicant, propterea quod Phrixi filii à Colchis in Graciam, nauigationem significasset. Ad hanc etiam Di Harpyias in illum immiserunt: Ea vero alatum sunt animantium genus.

Quæ ubi Phineo paratam esse mensam intuebantur, à celo deuolitantes maiorem ferculorum partem abripiebant: ac reliqua per pauca, & ea quidem tam graui odore fœdata remanebant, ut per ferri minimè possent. Hic igitur Argonautis, quæ ad nauigationem suam spectarent, iam iam proposutris, commodum inquit de nauigatione tum mihi verba faciutis, simulac me ab Harpyiarum iniuria, liberaueritis. Tum hi Phineo mensam sternunt, in qua simulac edulia apposita erant: en repente Harpyiae vastum clangorem fundentes deuolant, & esculenta diripiunt.

Id vero ubi viderunt. Aquilonis filij Zetes, & Calais alati iuuenes nudatis ensib. illas per aerem inseguuntur. Ceterum planè Harpyias Boreæ filiorum manibus tum moriendum erat: sed &

Borea

A P O L L O D O R I

Boreæ filiis iam rūm quoque, cum insectarentur, & eis minime adepti fuissent, erat pereundum. Cum itaque pueri persequerentur Harpyias, earum altera ad Peloponnesum in amnem Tigrem decidit: qui nunc ab illa nominatur Harpys. Hanc autem alij Nicothœn, alij vero, Ælopum: sunt, qui alteram Ocypetem nominant, alij, Ocythœn. At Hesiodus eam Ocypodem nuncupat. Hec itaque per Propontidem fugiens ad Echinadas insulas usque pernasit. Et nunc ab illa Strophades appellantur, Quippe qua cum ad eas peruenisset, iter conuerit: qua ubi littus attigisset, præ labore cum persequeti decidit. Verum Apollonius in Argonauticis ad Strophadas insulas usque Boreæ filios, Harpyiarū insectationem tenuisse refert: neque malí quidquā passas fuisse, quod iureinrādo, nihil post illa in Phineum insularum amplius se illaturas promiserūt. Liberatus igitur Phineus Harpyiarum pœnie reliquam Argonautis navigationem explanauit: necnon illos Symplegadum scopulorum discriminis admonuit. Eas vero ingentes fuisse memorant, qua cum ventorum impetu agitata vicissim concurrebant, maris transitum prepediebant. Magna insuper ab ipsis nebula vis, ac magnus item strepitus excitabatur, ut ne volatilibue quidem per eas trāsnuolare liceret. Columbam itaque per Symplegadas medias ipsis mittendam præcepit, quam, si incolument transuolasse videant, per eas traycere non dubitarent, si vero illa interiisset, nullis inter petras viribus

viribus transire conarentur. Quae cum accepissent soluta nauis discedunt, & cum proximè Symplegadas peruenissent de prora columbā dimittunt, qua cum per medium concurrentium scopulorum impensum volitaret, summam caudam Symplegades coenates deterserunt. Observato igitur scopulorū recessu, acerrimo remigationis certamine, Iunone opitulaze summa tamen puppis parte mutilata in columnes traiecerunt. Itaque Symplegades ab eo tempore immota permanerunt. Nam post huinscē nauis transmissionem eas fore omnino stabiles numina decreuerant. Inde vero Argonauta ad Mariandynos peruererunt: ubi ab Lyco Rege summa cum benignitate excipiūtur. Hic Idmon vates ab apropere cussus decessit. Tiphys hic etiam moritur, & Annēus nauim se gubernaturum pollicetur.

Dein praterueti Thermodontem, Caucasumq;₃ ad Phasim amnem venerunt. Hic terra Colchica flumen esse perhibetur. Nauis in portum delata, ad Aecten contendit Iason, cui, quæ sibi à Pelia imperata essent, enarrat, illum ad vellus aureum reddendum, cohortatur, quod se redditurum Aectes pollicetur, si solus aripides tauros sub iugum miserit, His autem duo erant, & feri, ac mira magnitudinis, Volcani munere concessi: Qui areis prædicti pedibus ignem ore spirabant. Ad hec ipsi, ubi hosce iugo iuxisset, ut Draconis dentes sereret, imperat, quippe qui à Minerua dono acceptos dimidiam eorum, quos antea Thebis Cadmus partem scuerat, secum Iason

APOLLODORI

Jason habebat. Ambigentem itaque Jasonē, quānum arte tauros subiugaret, Medea ardētissimē deperire incepit: Hac erat Aeeta filia ex Idyia Oceano genita, veneficijs, & canticis insignis. Quae verita, ne Jason à tauris perderetur, clam patre jociam ipsi se fore ad eos perdomandos, atque etiam vellus aureum, si se uxorem ducturum, & in Graciam simul, nauigantem peruecturum iuret, pollicetur. Id ubi præstiturū se iurauit Jason, pharmacum, qua tauros sub iugum mitteret, dedit: eoq₃, clypeum, hastamq₃, ac membra corporis sui inungerē pracepit. Hoc enim delibutum unum duntaxat inquit illa, diem, nulla neque ignis, neque ferri violentia Jasoni iri asserebat, sed & illi indicauit, ut ē satis dentibus viri terra orituri essent, & armati quidem in ipsum incursuri. Quos statim quām frequentes spectarit, inter eos eminus lapides coniiceret. Postea vero, quam ea de re, inter se pugnare commiserint, tum illos interrimat. Sic itaque instrutus Jason, & pharaco inunctus in templi lucum penetrat, tauros perquirit, quos multa cum flammis vi irrumpentes, edomuit. Satis deinde dentibus armati ē terra viri profiliere. Tum Jason, ubi plures esse vidit, coniectis inter eos occulte lapidiibus pugnantes inter se adortus occidit. Porro perdomitis tauris, tantum abest, ut vellus aureum ex pacti, & conuenti formula tradat Aeetes, sed & Argo nauim inflammare voluerit: necnon cum eanatas ad unum omnes occidi studuerit, Quod ubi

ubi Medea resciuit, ad Jasonem ire anteuerit,
 cumq; per noctem ad pellem deduxit, & draconem
 custodem veneficijs aggressa soporauit: inde sump-
 to vellere, cum Iasone in nauim Argo se contulit
 eum vero Absyrtus frater consequebatur: Ast hi
 noctu cum hinc auehuntur. Ceterum Aeetes cogni-
 ta Medea audacia ad nauim persequendam accin-
 gitur, quem ubi Medea in proxima venisse videt,
 fratrem iugulat, ac eius membra articulatim dini-
 dit, eaq; in profundum iacit: Aeetes autem filij me-
 bris colligendis occupatus filiam persequi desit.
Quocirca conuerso itinere seruatos pueri artus se-
 pelit, eiq; loco ab illius dissectis membris Tomis no-
 men fecit. Multos deinde Colchorum ad Argo
 nauim perquirendam emisit, & nisi Medeā cap-
 tam ad se retrahant, id illos supplicij, quod Medea
 subitura esset, daturos comminatur. Tum ij alius
 alio diffusi in perquirendis Argonautis occupatur,
 Eridanum amnem iam pratreuntibus. At Iupiter
 ob Absyrti cadem iratus, ingenti immissa tem-
 pestate, Argonautis errores iniicit: ac dum secud
 Absyrtidas insulas nauigant. Argo nauis eos allo-
 quitur his verbis: Iouis iram nunquam antea desi-
 turam esse, quam in Ausoniam profecti Absyrti ne-
 cis ergo à Circe fuerint expiati. Hi autem Li-
 bya, Galliaq; littora praterueri, & per Sardinia
 pelagus delati Hetruriam legunt. Inde ad Ea-
 cam contendunt ubi à Circe expiantur. Qui cum
 circa Sirenas nauigarent, Orphem, quod con-
 trariam

A P O L L Q D O R I .

trariam occineret cantionem, Argonautas inhibuit. Verum solus omnium Butes ad eas enatauit, quem raptum, Venus ad Lilybaum habitatum relegauit. Dehinc à Sirenibus nauim Charibdis excepit, Scyllaq; , & errantia saxa, è quibus ingens flamarum vis, ac fumus eructari videbatur. At qui per ea Theris cum Nereidibus Iunonis monitu incolumē nauim transuerit, Siciliam itaque preteruerit, ubi Solis boves inerant, in Corcyra Phaeacum insulam appellūt, ubi Rex Alcinous imperabat. Porro cum Colchici Argonautum nusquam inueniunt, horum aliq; Phaeacum montes incolendos occupant, aliq; ad maritima delati Absyrtidas insulas extruxerunt. Nonnulli autem ad Phaeacas ierunt, ac nauim Argo tandem deprehendunt. Medeamq; ab Alcinoo reposcunt. Tum ille, si iam, inquit, uxor Iasoni copulata sit, eam illis se non daturum, at si, nondum virum passa sit, patri remissurū, ait. Verum enim uero Alcinoi coniux Arete anseruens Iasoni Medeam coniugauit. Hinc igitur Colchicum Phaeacibus simul habitare statuerūt. Argonauta vero cum Medea in altum auehniuerunt: qui cùm noctu nauigarent, in maximam incidentem tempestatem. Inter haec Apollo Menetium impetrans secundum iugulum sagitta percussit, eūq; in mare deturbauit. Hi vero cum proximam insulam conficiunt, ad eam deueniunt, ac prater spem ostentatum portum ingressi Anaphen nominarūt ubi Apollinis Aegleo aram statuunt, ibi q; peractis de mo-

de more sacrificijs, epulati sunt, Qua vero ab Are
te duodecim ancilla Medea dono iam data fuerat,
fortissimos illos viros per lusum fugillabant. Hinc
& adhuc etiam vetus ea in sacris deridendi consue
tudo mulieribus manet. Inde aucti in Cretam ap
pellere prohibentur à Talo.

Hunc sanè alij ex Chalci erisve genere produnt,
Sunt, qui à Volcano Minoi datum esse ferunt. Qui
vir Aeneus fuit, idemque ab alij Taurus appella
tur. Huic autem venam unam à collo ad calcē per
tinentem fuisse tradunt, atque in huiuscē vena cu
te clavis aeneus affixus esse videbatur. Hic igi
citur Talus ter in die circum insulam currens, eam
tuebatur. Quo circa iam tum Argonautim pra
tereuntem spectans, lapidibus impetebat. Demunt
Medea veneficijs circumuentus occubuit, siqui
dem, ut nonnulli memorant Medea poculis ad in
saniam redactus excessit è vita, sed, ut alij, per im
mortalitatis pollicitationem, clavum illi Medeam
extraxisse, omniq; ex eius corpore effuso sanguine
ipsum obiisse narratur. Nec desunt, qui illū à Pœā
te sagita in calcē vulneratum interisse tradunt.
Noctem autem unā illic non amplius morati Ar
gonante ad Eginam aquatum contendunt, ubi
de aqua pugna conseritur inter eos, inde vero per
Eubream, Locridemque nauigantes in Iolcū, quar
to demum mense post initam velleris aurei expedi
tionem, peruenierunt. Verū Pelias, quod Argon
autrum redditum hand equo animo ferret de

D Aesone

A P O L L O D O R I

Æsone obtruncando cogitauit. Hic autem dum si-
bi ipsi morem conscißere quarit, immolati tauri
sanguinem intrepidè haufit, et interxit. Atqui Ia-
sonis mater, Peliam, execrata, relicto filio parvulo,
velut ad bellum antesignano, vitam suspendio finit.
Deinde Pelias et relictum ab ea filium iugulanit.
Interea redit Iason, ac vellus aureum Pelia dedit.
Qui, cum de iniurijs, quibus erat affectus, alie-
num sibi cum eo expostulandi tempus foret, occasio-
nem expectandam esse censuit. Proinde sumptis
secum lectissimis heroibus in Isthmum nauigavit,
ac nauim Neptuno dedicauit. Inde Medea
monet, ut rationem ineat, qua Pelias illi tot in-
iuriarum poenas luat. Tum illa Pelia regiam in-
gressa: regis filias Asteropeam nempè, et Antinoë
ad patrem necandum, elixandumque suasu inducit
suo, atque eundem in vitam mox etate iuuenem
suis se beneficijs reuocaturam esse pollicetur, Idque
ut facilius credi possit, arietem in frusta dissectum
elixatumque agnum reddidit. Tum illi credula, pa-
trem occidunt, membratimque concisum elixant. A-
castus autem una cum Iolciensibus patrem sepeli-
uit: Iasonemque, et Medeam Iolco eiecit. Hinc illi
Corinthum commigrant: ubi decennium totum
fortunatè transegerunt. Inde cum Glaucon Creon
Corinthiorum Rex filiam Iasoni despondisset, eam
dimissa Medea, in matrimonium duxit. Tum il-
la, quos Iason Deos iurasset, obtestata, ingratumque
illis in ipsam animum, subinde detestata, uxori
qui-

quidem peplum venenis infectum misit, quem si-
mulac illa sibi induit, cum adiutore patre valido
igne correpta conflagravit. Medea insuper quos,
ex Jasonē filios habebat, Mermurum nēpē, ac The-
retem trucidavit, & sumptum ab Sole alatorum
dracorum currūm concendit, in eoq; profugit A-
thenas, qua in fuga, ut quidam ferunt, filios infan-
tes adhuc supplices ante Acrae Iunonis aram con-
stitutos omisit: quos surgere iussos Corinthi multis
vulneribus contrucidarunt. At Medea, qua con-
sularat Athenas, mox ibi Ægeo nupta filium, cui
Medo nomen fuit, gignit. Postea vero, cum The-
reo comparasset insidas, Athenis in fugam acta cū
Medo filio eycitur. Qui magnum apud Barba-
ros imperium consecutus, subiectam sibi prouin-
ciam uniuersam Medium vocari voluit: & bellum
contra Indos inferens vitam cum morte commuta-
xit. Sed Medea nulli suorum agnita ad Col-
chos remeanuit, que cum Acetem pa-
rem Persei fratri dolo ab regia
sede electum inuenisset, il-
lī regnum recipie-
ranit.

D 2 APOLLO

A P O L L O D O R I A T H E -
N I E N S I S G R A M M A T I C I
. Bibliotheces, sive de Deor. ori-
gine, Liber. II.

Benedicto Ægio Spoletino Interpretæ.

Voniam vero Deucalionis genus, ac so-
bolem enarravimus, Inachi deinceps
explicemus. Inachus igitur ex Ocea-
no, & Techye procreatur, à quo Ina-
chus Argivorum flumen nominatus est. Huius
& Melisse Oceanî filie Phoroneus, ac Aegialeus
fili fuerunt. Aegialeus tametsi nulla de se prole re-
tulsa sit extinctus, Aegialeam tamē ab eo, qui pre-
fuerat regioni, dictam fuisse terrā legitimam. Atque
Phoroneus terra, cui postea nomen fuit Pelopon-
neso, totius imperio potitus, ex Laodice nymphâ,
Apin, & Nioben procreauit: Apis itaque commu-
nato in dominandi libidinem regnd, virtutis gerēs
ac plane tyrannica manu administrans Pelopon-
nesum Apiam suo de nomine vocari iussit. Is de-
mum Thelxionis, ac Telchinis insidijs proditus si-
ne liberis excessit è vita, & relatus inter deos Sar-
pis appellatus est. De Niobe autem, & Ioue, quam
primam mortaliū Iupiter iniuit, Argus natus est.
Sed Acusilai testimonio ex eo Pelasgius etiam natus
esse dicitur, à quo Peloponneso Pelasgia nomē fuit
impositum. At Hesiodus Pelasgum fuisse indigenā
refert

refert. Sed hac de re nos alibi rursus dicturi sumus.

Argus itaque simul ac à Phorone regnum accepit, Peloponēsum à se Argos dici imperauit: qui postea ducta uxore Euadne Strymonis, ac Nēarę filia, Iasum, Piranthum, Epidaurum, & Criasum gennuit, qui postea regno successit. Ex Iaso autem nascitur Agenor, ex quo Argus Panoptes ortus est: bunc toto corpore oculatum fuisse legimus. Hic enim viribus praestans, sublato qui Arcadiā deuastabat, tauro, eius sc̄e corio circūtexit. Adhuc Satyrū: qui Arcadibus vim inferebat, eorumq; pecora abiebat, fortiter pugnans interfecit. Quinetiam Echidnam, quam Tartari, ac Terrę filiam dicunt, qua viatores corripiebat, dormientem nactus interimit, idemq; sublatis cedis auctoribus, Apidis interiorum ulna est.

Argi vero, & Iasmenes Asopi filiae Iasus est filius: ex quo Ionem ortam esse tradunt. At Castor, qui de temporum ignoratione conscripsit: necnon, complures tragœdiarum scriptores, Ionem Inachi filiam esse perhibent. Hesiodus, & Acusilaus eam Pirenis filiam esse narrant, quam Junonis sacerdotio decoratam Iupiter vitianuit, à quo cum vialata fuisse puellam hanc Iuno comperisset, in buculam candidam transformauit, cum qua Iupiter se concubuisse abiurauit. Quare Hesiodus inquit, amantium iusirandum irritum esse, neque ad deorum iram quidquam pertinere. Iuno interim vaccā ab

APOLLODORI

Ioue depositis, acceptamq; Argo Panopta custo-
diendam dedit. Hanc autem Asclepiades Are-
storis, Pherecydes vero Inachi, sicut Cercops Argi,
& Ismenes, qua Asopis fuit, filiam scribunt: sed Aces
filius e Pirene, ut dictum antea fuit, ortus esse re-
fert. Hic eam ad oleam, qua in Myceno luco erat
alligabat. Cum vero Jupiter eam Mercurio, ut fur-
tim abduceret, imperasset, idq; ab Hierace dete-
ctus fuisset, neque calari amplius posset: lapide per-
cussum Argum peremis. Hinc itaque Mercu-
rius Argiphontes cognomētum accepit. Juno de-
mum bouem cestro concitauit. Quo facto ea pri-
ma in sinum ab se Ionium appellatum, penetrauit.
Mox per Illyridem progressa Hamum transcen-
dit, ac per eam tempora traiectum Thracium nomi-
natum, ab illa deinde Bosporum dictum, transauit.
Inde, cum in Scythiam penetrasset, & Cimme-
riam terram, cumq; per continentis multum, deer-
rasset, mulaq; Europa maria, atque e Asia plura
tranasset, in Aegyptum tandem peruenit: ubi
pristina recepta ad Nili fluenta Epaphum
peperit. Hunc Juno, Curetes ut alicubi pue-
runt occulerent, precibus impetrauit. Quod fa-
ctum ubi Iupiter resciuit, Curetas occidit. Io in-
terim ad filium, Ise vestigandum accingit. Qua-
cum Syriam propè uniuersam pernagata esset,
quod illic Bybliorum Regis uxor filium educari
significabatur, & tandem Epapho inuenito in
Aegyptum remeauit, ac Telegono, qui tum Aegyptio-

Egyptiorum imperium administrabat, nupsit. His ipsa Cereris, quam Išin vocarunt Egyptijs, statuam collocauit. Et Ionem quoque Isidem appellariunt.

Epaphus autem Egyptijs imperas Memphin Nili filiam sibi coniugauit: deq; uxoris nomine coditam urbem, Memphin nominauit, ex eaq; Libya filiam procreauit, à qua & pars una terrarum Libya vocitata est.

Ceterum ex Libya, Neptunoq; gemini Agenor, ac Belus oriuntur. Agenor itaque in Phoenicem profectus, & inibi regni sedem constituit: ubi, et magna sôbolis auctor extitit: quare de eo in presencia dicere supersedebimus. At Belus, quod ex Egypto minimè discessisset: Egypti regnum consequitur: atque Anchinoen Nili filiam duxit uxorem, de qua sibi filios geminos procreauit Egyptum nempè, ac Danaum, sed & Euripidis testimonio Cepheum, Phineumq; etiam liberos habuit. Igitur Danaum Belus ad Libyam incolendam, Egyptumq; ad Arabiam habitadam misit. Qui, cum deuastasset Melampodium terram, eam Egypti nomine appellari de seipso voluit. Porro & Aegypto è pluribus coningibus filij mares quinquaginta gignuntur. At fratri Danao filiae totidem. Qui cum de regno inter se contenderent, Danaus Egypti filios prater unum, aut alterum filiarum suarum opera necauit, nam ex oraculo cadē sibi ab eorū uno immixtore acceperat, metu perculsus Minerva

APOLLODORI

confilio nauim nominatam ab eo de filiarū suarū
 numero πεντηκόντορος quasi dixeris quinquaginta-
 remen primus fabrefecit, in qua filiab. impositis aie-
 fugit. Inde in Rhodum appellens Mineruæ Lin-
 dia statuam dedicauit. Hinc & Argos se contulit,
 & huic regnum tradit Helanor, qui cum Argis re-
 gnabat (at ipse eius regionis potitus suo ipsius
 nomine incolas Danaos appellauit) sed quod
 ea regio aquarum caritate laborabat, ex quo Nep-
 tunus iratus Inacho fontes siccauerat, quod eam
 Minerua terram esse testatus est, filias suas impe-
 rim aquatum emisit. Harū una Amymone aquā
 disquirens, telum in ceruum iacit, ac Satyrum dor-
 mitantem offendit: Quare ille somno expergefa-
 etus puella ineūda miro desiderio capitur. At Nep-
 tuni superuentu Satyrus se dedit in fugam. Amy-
 mone autem cum illo cōcubuit eiq; Neptunus Ler-
 næos fontes indicauit. Porrò Ægypti filij Argos
 profecti ut mutuam inter se similitatem compescer-
 ent, se se cohortantur, & Danai filias sibi in ma-
 trimonium dari obsecrant. Tum Danaus, simul,
 quod parum crederet eorū pollicitationibus, simul
 quod fuge, exiliq; sui reminisceretur iniuria, nup-
 tias pactus sortito puellas distribuere cœpit. Hy-
 permnestram igitur natarum maximam Lynceo,
 & Gorgophonem Proteo selegit. Hos enim ex con-
 iuge Regina Argyphia Ægyptus extulerat. Inde
 suam quisque sortiti sunt.

Busiris quidem, & Enceladus, Lycusq; ac Dai-
 pbron

phron, Automaten, Amymonem, Agauen, Sceam,
 Danao ex Europa Regia matrona satas dueunt.
 At ex Elephantide orta fuerunt, Gorgophone, atq;
 Hypermnestra, sed Lynceus Calycem sortitus est.
 At Ister Hippodamiam, Chalcodon Rhodiam;
 Agenor Cleopatram, Asteriam Chatus, Hippo-
 damiam Diacorystes, Alcis Glaucon, Alcmenon
 Hippomedusam, Hippothous Gorgen, Iphimedua-
 sam Euchenor, Rhoden Hippolytus Hi: decem ex
 Arabia uxore geniti sunt. Sed puella ex Huma-
 dryadibus nymphis, aliae ex Atlantea, aliae ex Phae-
 be nata sunt, Agaptolemo Pirene, Cercestis Dorio-
 ni, Eurydamanti Pharte, Aegio Mnestra, Eubip-
 pe Argio, Anexibia Archelao, Menacho Nelo ob-
 iuenerunt: hi septem è Phoenissa coniuge orti sunt:
 at puella, que Aethiopides erant, quod cognomi-
 nis essent Mephidi haud quaquam sortito inter se
 copulari voluerunt. Nam ex Tyria nati matre Clé-
 tis Cliten, Sthenelus Sthenelen, Chrysippus, Chry-
 sippen duxit. Atque ex Caliande, et Naidenym-
 pha, filii duodecim nati erant, cum totidem Poly-
 tonis Naidis filiabus. illorum haec sunt nomina: Eu-
 rylochus, Phantes, Peristhenes, Hermus, Dryas,
 Potamon, Cisseus, Lixus, Imbrus, Bromius, Poly-
 Etor, Chthonius. Ha vero sunt ex nymphanate Au-
 tonoe. Theano, Electra, Cleopatra, Eurydice, Glau-
 cippe, Anthela, Cleodora, Eupippe, Erato, Stygne,
 Bryce. Qui vero de Gorgonibus Aegypto nati
 sunt, eas, quae de Pieria genita fuerunt, sortiti du-

APOLLODORI

xerunt. Nam Periphanti obtigit Alcea, Oeneo
Podarce, Ägypto Dioxippe, Menalce Adyte, O-
cypete Lampo, Pylarge Ædmom. Octo autem no-
nissimi sunt, Idas, qui Hippodicen: Daiphron, qui
Adianten duxit ex Herse matre natas: Pandio,
qui Callidicen: Arbelus, qui Oemen: Hyperbius,
qui Celano: Hippocorystes, qui Hyperipten sibi cō-
ingarunt. Hie ex Hephaestine oriuntur: at puella
matre Crinone fuerunt. Post, ubi suam quisque sor-
titu, coniugem duxerunt, acceptos in coniunctum cū-
Etos Danai filia datis à patre pugionib . somno se-
pultos suum quaq , sponsum occidūt, una tamē mo-
do excepta Hypermnestra. Hac n. sola Lynceum,
quod eius virginitatem abstinuisse, in columē affer-
mavit. Quāmobrem hanc Danaus coniectā in vin-
culis custodiri iubet. Relique Danai filie praelecta
sponsorum capita in Lerna defoderunt, corpora ve-
xo ante urbem deplorata sepelienda curauerunt.
Has autem Minerua, Mercuriusq , Iouis imperio
expiarūt. Demum postea Danaus Hypermnestrā
Lynceo in matrimonium copulauit, ceteras in gym-
nicum certamen productas victoribus habendas
dedit. Amymone Neptuni semine pregnans Nau-
plium peperit. Hic quod longauit: esset, mare nau-
gans morientium casum permoleste ferebat. Sed &
ipsi tandem aliquando obijisse contigit, vel co mor-
tis genere, quo alios defungi mastifissimè conspicie-
bat. Verū antequam è vita decessit, ut Tragico-
rum auctoritate comprobatur, Clymenem Atrei fa-
liam

Kiam sibi uxorem coniugari placuit. Qui vero Reditus conscripsit, Philyran dixisse ait. Cercopis autem testimonio Hesionem cepit. De qua Palameden, Oeacem, Nansimedontem gignit.

Lyncens autem, qui post Danaum Argis dominatus est, ex Hypermnestra quidens, Abantem filium genuit, ex quo & Ocalea coniuge Mantinea filia, gemini procreantur Acrisius, ac Praetus, qui cum in utero matris adhuc essent, inter se dissidere coepérunt. Ubi vero per etatem potuere de regno certare non dubitarunt. Hiq; belligantes primi clypeos inuenierunt. Inde victor Acrisius Praetum Argis exegit: qui ad lobatē in Lyciam peruenit, sed, ut ali produnt, ad Amphianātēm configuit, cuius etiam filiam dicit. Homerus autem Anteana dicit. At si tragœdiarū scriptoribus fidem habemus, Sthenobeam. Hunc demum sacer cum Lyciorum copys reduxit, ac Tirynthem occupauit, quā ipsius gratia Cyclopes mænibus cinxerunt, atque in partem assumpti Argiātām terram propè uniuersam coluerūt. Sic Acrisius Argis imperat: & Praetus Tirynthe. Ad hac Acrisius ex Eurydice Lacedemonis filia Danaē gignit. Praetus vero de Sthenobea Lysippē, ἡphinoenq;, & Ipbianassam, que cum adulta in etatis essent, in insaniam cōciderūt, quod, ut Hesiodus inquit, Dionysij ferias minime receperunt. At Acusilai sententia, quod funonis simulachrū nihil ficerunt, Sic itaque furore percita per omnē Argiōrū terrā deccrabat. Inde ite-

runt in Arcadiā, ac Peloponnesum reuerſe nullo nō
dedecore labefactata per deserta discurrebant. Me-
lampus autem Amythaonis filius, & Idomenes, qua-
fuit Abantia, vaticinandi cognitione insignis, &
qui potionandi, expurgandi rationem primus in-
uenerat, se virginibus sanitatem restituturum pol-
licetur: si tertiam regni partem accipiat. Proetus
tanta mercede deterritas, filiarum cura minimè
affentitur. Quocirca virgines longè maiori ves-
ania concitantur, immò vero etiam illarum veluti
contagione offensæ reliqua mulieres cum virgini-
bus simul furere, etenim desertis proprijs adibus in-
sos ipsarum filios defeniebant, atque in deserta se-
ſe fugientes abdebat. Cùm vero id calamitatis ge-
nus indies magis increceret: postulatā mercedem
Proetus Melampodi ultrà concessit. Tum ille eas se
curarum esse promittit, si regni tantudem fratri
ſuo Bianti attribuantur. Inter hac Proetus veritus,
ne, si filiarum cura longius protrahatur, mercedem
ille peteret ampliorem, postulatis assensu, filias Me-
lampodi curandas commisit. Quare Melampus,
adibitis validissimis adolescentibus eiabilitum si-
mul, & entheam quandam choream imitatus de
montibus virginēs ipsas in Sicyonem est usque in-
secutus. Has dum persequeretur, Iphinoe natu ma-
xima vitam cum morte commutauit. Reliqua ve-
ro repurgata vesaniareſipuerūt: Harum demum,
Melampodi unam, & Bianti alteram Proetus in
matrimonium collocauit: neque longo post tempore
Mega-

Megapenthē filium genuit. Ceterum Bellerophō
ses Glauci, qui Sisyphi fuit, cum per imprudentiam
Deliadē fratrem, siue, ut quidam ferunt, Pirenē,
aut, ut alij volunt, Alcimēnē peremisset, ad Proe-
rum Argos configuit ab eoq; expiatur. Mox autem
cum illis amore Sthenobœa, que & Antea diceba-
tur, deperiret submisit, qui illam de concubitu in-
terpellaret, qui, cum mulieris libidini minime con-
sensisset: Sthenobœa Proeto Bellerophontem quies-
ti concubitus insimulauit. Proetus uxori credulus
dat illi ad Jobatem litteras huiusque, argumento: Ut
Bellerophonem curaret occidendum. At Jobates
re cognitio illi ut ad Chimoram extinguerendam
erat, imperavit. Siquidē ita tuuerem à fera perditā
iri arborebat, quando ea non unius modo, sed ne
multorum quidem viribus facile perdomari potes-
sat. Nam prima in parte leo, postrema draco, me-
dia vero capra esse videbarat, que flamas euomo-
bat, ac proxima queq; disperdebat, pecoraq; infi-
ciebat. Haec in trium belluarū viribus sub una dux-
texat natura communia erat. At iunt hanc ipsam
Chimeram ex Homeri testimonio Amisodari cura
enutritam fuisse, natamq; ex Typhonie, et Echidna
id, quod Hesiodi carminibus comprobari legiuntur.
Conscenso igitur Pegaso, que ex Medusa, ac Nep-
tuno sacrum, & aligerum habebat Bellerophontes;
sublatus in altum, ex eo Chimoram sagittis impere-
bat. Qua domum peracta pugna Jobates eundem
in Solymas pugnatrum misit, ubi & id feliciter
exegit

exegit, ad Amazonas expugnandas proficisci impetravit, Quibus item deuictis collectam Lyciorum inuentute, que ceteris precellere videretur, in insidijs considerare iubet, atque ita Bellerophontem occidi precepit. Vbi autem & hosce ad unum omnes ab eo casos acceperis, admiratus iuuenis praestantiam, lobates litteras illi Praeti ostendit. Inde, ut secum manaret, rogauit: Ei quod Philonoem filiam uxore dedit. Quod demum, cum fato concessisset, Bellerophontem generum suum regni successorem instituit.

Interim Acrisio de mariibus filiis oraculum sciendi tanti, numen respödit, puerum de filia orturum esse, qui auro necem illaturus esset. Id igitur Acrisius pertinascens aeneo sub terra cubiculo constructo, inclusam Danae custodiri iubet. Hanc, ut nonnulli tradunt, vitianit Praetus: unde interfice orta contumelio est: sed aliorum testimonio proditur: Iouem aureum imbreu transmutatum per implumum in Danaes sinum delapsum cum ea concubuisse: mox ubi Perseum de filia natum esse cognovit Acrisius ab Ione compressam filiam minime credens, eam una cum filio in arca lignea conclusam in mare deiecit: que cum in Seriphum insulam delata fuisset, Dictys desumptum puerum educavit. Ceterum Polydectes veterinus Dictyis frater, Seriphii Rex, Danae amore correptus, cum ea (Perseus n. in virilem etatem peruenerat) potiri nequiret, amicos, quibuscum & Perseum etiam conuocat, iisque ab Hippodamia Oenomai filia nuptias eranum celebrans.